orçamentária do exercício 2025, conforme abaixo, sendo oportunamente consignadas no 

exercício financeiro 2025: 01.031.001.22.0003 – Homenagens e Recepções do Poder 

Legislativo; 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 

3. DO VALOR ESTIMADO 

3.1. O valor global estimado para esta contratação é de R$ 2.313,00 (dois mil, trezentos 

e treze reais), conforme valores referenciais apostos em tabela no Termo de Referência. 

4. DO ENVIO DA PROPOSTA E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO  

4.1. A presente Dispensa ficará aberta por um período de 3 (três) dias úteis no site oficial 

da Câmara Municipal de Astolfo Dutra, e os respectivos documentos deverão ser encaminhados

[...]

Entre os documentos de habilitação, deverá o licitante apresentar Declaração 

Unificada, em modelo que constará como Anexo do Aviso de Contratação Direta. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1. O valor estimado total desta contratação, sendo este o máximo aceitável pela 

Administração contratante é de R$ 2.313,00 (dois mil, trezentos e treze reais), conforme valores 

referenciais apostos na tabela em 1.1 deste documento. 

11. PAPÉIS E RESPONSABILIDADES 

12.1. São obrigações da Contratante: 

a) Nomear Gestor e Fiscal de contrato para acompanhar e fiscalizar. 

b) Encaminhar formalmente a demanda por meio de Ordem de Serviço ou de Fornecimento